
  

 

 1 

STATUT GRANTOVÉ AGENTURY ÚCHP 
 

Článek 1 
Úvodní ustanovení 

 
1. Grantová agentura ÚCHP (dále jen Agentura, nebo GA ÚCHP) je zřízena podle čl. 3 odst. 1 

písm. f) Organizačního řádu ÚCHP jako poradní orgán ředitele ÚCHP. Jejím úkolem je 
zajišťovat přijímání, organizaci, hodnocení, přidělování, monitoring a evaluaci návratových 
grantů podaných na ÚCHP. Agentura zároveň slouží jako nástroj implementace schématu 
návratových grantů v rámci projektu ÚCHP Návratové granty, podaného do výzvy MŠMT č. 
MSMT-13672/2024-3 Operačního programu Jan Amos Komenský (OP JAK) – Návraty. 

2. Návratový grant je výzkumný projekt určený pro výzkumné pracovníky a doktorandy, kteří se 
vracejí z kariérní přestávky, přičemž od jejich návratu na ÚCHP s pracovním úvazkem vyšším 
než 0,3 FTE neuplynulo více než 12 měsíců. 

3. Kariérní přestávka je definována v souladu s definicí MŠMT jako období trvající minimálně 
180 kalendářních dnů, během něhož výzkumný pracovník nemohl z důvodu mateřské nebo 
rodičovské dovolené, dlouhodobé péče nebo dlouhodobé nemoci plně vykonávat činnost v 
oblasti vědy a výzkumu. Maximální délka kariérní přestávky není stanovena. 

 
Článek 2 

Složení Agentury a členství v Agentuře 
 

1. Ředitel ÚCHP jmenuje z řad pracovníků ÚCHP stálé složení Agentury, které zahrnuje 
koordinátora a administrátora. Funkční období těchto členů je stanoveno na dobu určitou od 
1. června 2025 do 31. prosince 2029. 

2. Ke každému podanému návratovému grantu jmenuje ředitel ÚCHP zpravodaje návratového 
grantu z řad zaměstnanců ÚCHP a dva nezávislé hodnotitele, přičemž alespoň jeden z nich 
nesmí být zaměstnancem ÚCHP. Funkční období zpravodaje a hodnotitelů je vymezeno 
dobou spojenou s hodnotícím obdobím daného návratového grantu. 

3. Členství v Agentuře zaniká: 
a) odstoupením z funkce, 
b) odvoláním ředitelem ÚCHP, 
c) ukončením pracovního poměru na ÚCHP (v případě koordinátora, administrátora a 

zpravodaje), 
d) úmrtím. 

4. Na uvolněné místo člena Agentury jmenuje ředitel ÚCHP bez zbytečného odkladu nového 
člena. 

 
Článek 3 

Činnost Agentury 
 

1. V čele Agentury stojí koordinátor, který jedná jejím jménem a odpovídá za její činnost řediteli 
ÚCHP. 



  

 

 2 

2. Agendu Agentury vede administrátor, který eviduje podané žádosti o návratové granty, jejich 
hodnocení, průběžné a závěrečné zprávy, dále žádosti o změny a rozhodnutí k těmto 
žádostem. Zajišťuje rovněž administrativní podporu činnosti a chodu Agentury. 

3. Agentura vykonává následující činnosti: 
a) vyhlašování výzev k podávání návratových grantů, 
b) vypracování zadávací dokumentace a příprava formuláře žádosti o návratový grant, 
c) poskytování metodické podpory uchazečům, 
d) přijímání žádostí o návratové granty podané na ÚCHP, 
e) výběr zpravodajů a hodnotitelů, tj. sestavení hodnotících komisí pro jednotlivé žádosti o 

návratový grant, 
f) hodnocení žádostí o návratové granty dle podmínek stanovených v zadávací 

dokumentaci, 
g) vyhlašování výsledků hodnocení podaných žádostí, 
h) monitoring a průběžné hodnocení řešení návratových grantů, 
i) přijímání průběžných a závěrečných zpráv návratových grantů, 
j) přijímání a vyhodnocování žádostí o změny v rámci návratových grantů, 
k) vyhlašování výsledků hodnocení závěrečných zpráv návratových grantů. 

4. Hodnocení jednotlivých žádostí a monitoring udělených návratových grantů provádí 
zpravodaj a dva hodnotitelé jmenovaní k dané žádosti, a to v souladu se zadávací 
dokumentací příslušné výzvy. Hodnocení je prováděno písemně a na jeho základě Agentura 
rozhodne o udělení či neudělení návratového grantu, schválení či nechválení průběžných a 
závěrečných zpráv, schválení či nechválení žádostí o změny v realizaci návratového grantu. 

5. V případě rozporu mezi hodnoceními příslušného návratového grantu svolá koordinátor 
zasedání zpravodaje a obou hodnotitelů za účelem dosažení konsenzu. 

6. Veškerá písemná agenda Agentury je evidována a archivována u administrátora Agentury. 

 
Článek 4 

Závěrečné ustanovení 
 

1. Tento Statut nabývá platnosti a účinnosti dnem 29. května 2025 na základě schválení ředitelem 
ÚCHP. 

2. Veškeré změny a doplňky tohoto Statutu podléhají schválení ředitelem ÚCHP. 

 

 

Za Ústav chemických procesů AV ČR, v. v. i. 

 

Ing. Michal Šyc, Ph.D. 
ředitel 

 


	Článek 1
	Úvodní ustanovení
	Článek 2
	Složení Agentury a členství v Agentuře
	Článek 3
	Činnost Agentury
	Článek 4
	Závěrečné ustanovení

